
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 289372 

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2044/16-11-1982 
(ΦΕΚ 436/Δ΄/1983) απόφασης Νομάρχη Κορινθί-
ας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «ανα-
δασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 
εμβαδού 537 στρεμμάτων, στις θέσεις «Γεωργα-
ντέϊκα» και «Μαύρα» των Κοινοτήτων Ρίζας και 
Ξυλοκάστρου Νομού Κορινθίας, ως προς επι-
φάνεια εμβαδού 267,09 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Χούνη-Μάλλιου» της Δ.Κ. Ξυλοκάστρου, Δ.Ε. Ξυ-
λοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-
νης, Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.05.1997) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» (ΦΕΚ 97/Α΄/23.04.1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/ 
05.05.1970) και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29-12-2010 (ΦΕΚ 247/31-12-2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμούΓενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμόςτης Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιη-

θεί και ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 

άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 

ν.  3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/02.10.2008) και αντικατα-

στάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

(ΦΕΚ 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύ-

κλιο Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία 

παρέχονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ’ αριθμ. 105545/534/1-9-2014 Διαταγή 

του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 -

ΦΕΚ 159/Α΄/2014».

9. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 

77ΣΕ0-ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας 

άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Διαταγή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την υπ’ αριθμ. 2044/16-11-1982 (ΦΕΚ 436/Δ΄/1983) 

απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 

κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 

συνολικού εμβαδού 537 στρεμμάτων, στις θέσεις «Γε-

ωργαντέϊκα» και «Μαύρα» των Κοινοτήτων Ρίζας και 

Ξυλοκάστρου Νομού Κορινθίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 243882/2-11-2018 πρόταση του 

Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 2-11-2018 

έκθεση φωτοερμηνείας του δασολόγου Περικλή Με-

νούνου, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2044/

16-11-1982 (ΦΕΚ 436/Δ΄/1983) απόφασης Νομάρ-

χη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 

«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 566

6501

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.01.28 09:52:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6502 Τεύχος Δ’ 566/31.12.2018

εμβαδού 537 στρεμμάτων, στις θέσεις «Γεωργαντέϊ-

κα» και «Μαύρα» των Κοινοτήτων Ρίζας και Ξυλοκά-

στρου Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 

267,09 τετρ. μέτρων, στη θέση «Χούνη-Μάλλιου» της 

Δ.Κ. Ξυλοκάστρου Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυ-

λοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυ-

πώνεται με τα στοιχεία Ρ, Σ, Τ, Υ, Ρ στο από 02-11-2018

Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:200, του δασολό-

γου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Περικλή Μενούνου και 

εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα φύλλου χάρτη Ξυ-

λοκάστρου, με κλίμακα 1:10.000, με το αιτιολογικό ότι 

αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 6α άρθρο 3 του 

ν. 998/1979, ως ισχύει) και συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης 

στην αναδασωτέα έκταση, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2044/16-11-1982 

(ΦΕΚ 436/Δ΄/1983) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 

σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 

λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 537 

στρεμμάτων, στις θέσεις «Γεωργαντέϊκα» και «Μαύρα» 

των Κοινοτήτων Ρίζας και Ξυλοκάστρου Νομού Κοριν-

θίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 267,09 τετρ. μέτρων, 

στη θέση «Χούνη-Μάλλιου» της Δ.Κ. Ξυλοκάστρου, Δ.Ε. 

Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, 

Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Ρ, Σ, 

Τ, Υ, Ρ στο από 02-11-2018 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί-

μακας 1:200, του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου 

Περικλή Μενούνου, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπα-

σμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:10.000 

και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87 

ως εξής :

Σημείο Ρ : Χ=377492.96  Υ=4213134.60

   »   Σ: Χ=377487.17  Υ=4213146.19

   »   Τ : Χ=377505.54  Υ=4213155.28

   »   Υ : Χ=377511.85  Υ=4213144.29

δεδομένου ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση 

(παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν υπά-

γεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συ-

μπεριλήφθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6503Τεύχος Δ’ 566/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6504 Τεύχος Δ’ 566/31.12.2018

*04005663112180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


